
انتشار نماهنگ »شیرهای ایران«
نماهنگ »شــیرهای ایران« با صــدای »آویــن«، خواننده هــوش مصنوعی بــه تهیه‌کنندگی فاطمــه آقایی و با 
همکاری انجمن موسیقی ایران تولید شده و به سفارش دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتشار 

یافته است. این اثر برای کودکان شهید مدرسه میناب منتشر شده است.

دل‌نوشته راغب برای کودک گمشده 
مصطفی راغــب، خواننــده درباره مــاکان نصیــری، کودک مدرســه میناب کــه پیکرش پیــدا نشــد، در صفحه 
شخصی‌اش نوشت: »تو را نه خاک که آســمان در آغوش گرفت و مادر هنوز تو را در خیال در آغوش می‌کشد 

هرشب تو را از میان اشک‌هایش جمع می‌کند و دوباره زنده می‌کند.«
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 همبستگی با ایران
از دانشگاه سالنتوی ایتالیا

یک استاد دانشگاه سالنتوی ایتالیا با اشاره به همکاری‌های 
علمی گسترده با مراکز  دانشگاهی ایران، از همبستگی خود 
با دانشگاه‌هایی خبر داد که در جریان حملات اخیر آمریکا و 
اسرائیل به ایران، بمباران شده‌اند.‌پروفسور انریکو آسکالونه، 
استاد دانشگاه سالنتوی ایتالیا، در پیامی که در صفحه شخصی 
خود منتشر کرده، ضمن اشاره به همکاری‌های علمی میان 
این دانشگاه و مراکز علمی ایران، از همدلی و حمایت خود از 

دانشگاه‌ها و مراکز علمی ایرانی سخن گفته است.‌
این چهره فرهنگی و مدرس باستان‌شناسی خاور نزدیک در 
این پیام تصویری می‌گوید: »دانشگاه شهید بهشتی تهران، 
دانشگاه علم و صنعت ایران، دانشگاه صنعتی شریف، انستیتو 
پاســتور ایران، دانشــگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه کرمان، 
دانشگاه شیراز، دانشگاه آمل، دانشگاه تبریز، دانشگاه اصفهان، 
دانشگاه امام حسین تهران، دانشگاه اهواز، دانشگاه بوشهر، 
مرکز تحقیقات کشاورزی کرج، مرکز تحقیقات پلاسما و لیزر 
تهران، مرکز تحقیقات لیزر اصفهان. اینها صرفا دانشگاه‌هایی 
نیستند که دانشــگاه ســالنتو با آنها تفاهمنامه امضا کرده 
است، بلکه برخی از این‌ دانشگاه‌ها در جدیدترین تحقیقات 
دپارتمان دانشــگاه سالنتو با ما مشــارکت داشته‌اند. این‌ها 
دانشگاه‌هایی هســتند که در جریان حملات اخیر اسرائیل 
و آمریکا، به‌ویژه در‌ماه مارس، بمباران شده‌اند. بدین‌وسیله 
مراتب همبستگی خود را با دانشگاه‌های ایران که در گذشته با 
آنها همکاری کرده‌ام‌ و همچنان همکاری خود را ادامه می‌دهم 
اعلام می‌دارم.« ‌انریکو آســکالونه، مدیر پــروژه بین‌المللی 
باستان‌شناسی چند رشته‌ای دانشگاه سالنتو در شهر سوخته 
سیســتان و دانشیار باستان‌شناســی خاور نزدیک دانشگاه 

گوتینگن نیز بود. ‌

کتابنگاه

تولدت در آسمان‌‎ها مبارک، آقای ایران
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سالروز تولد رهبر شهید انقلاب اسلامی

گروه فرهنگ شهر | سالروز تولد افراد 
معمولا روزهای شاد و خاطره‌انگیزی است گزارش

اما امسال در ســالروز تولد رهبر شهید 
انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سخت دلتنگ 
آن رهبر فرزانه و عالی‌قدر هســتیم کــه اکنون در 

آسمان‌ها نظاره‌گر امت خود در روی زمین است. رهبر 
شجاع و نستوه مسلمین جهان که تا آخرین لحظه عمر 
خود با یزید زمان بیعت نکرد و با شهادت افتخارآمیز 
خود، راه رستگاری را به امت بزرگ اسلامی نشان داد و 
حکمت‌های بی‌شمار برای زیست مومنانه در دنیای امروز 

را در قالب ســخن‌ها، گفتارها و مکتوباتش برای امت 
اسلامی به یادگار گذاشت. همزمان با سالروز ولادت رهبر 
شهید انقلاب اسلامی، کاربران شبکه‌های اجتماعی به 
این موضوع واکنش نشــان دادند که تعدادی از این 

واکنش‌ها را با هم مرور می‌کنیم.

طلبه‌ای از کوچه‌های فقیر مشهد که در مکتب جماران 
مبارزه آموخــت و امروز چــراغ هدایت امــت و فرمانده 

سپاه حق است.
در توفان فتنه‌ها چشممان به نگاه نافذ او بود...

تحریم خمش نکرد، هیاهو نشکستش.
تولــدت مبــارک آقــا؛ همانــی کــه بــه مــا یــاد دادی در دل 
مصیبت‌ها، صبر و در میدان نبرد، چون کوه استوار باشیم.

‎ ‌خدا ما ایرانی‌ها را دوست دارد!
ما این موهبت را داشتیم در دورانی زیستیم که انسان 
دیدیم. ما این موهبت را داشتیم که صلابت دیدیم ما 

این موهبت را داشتیم که اقتدار دیدیم.
و به‌خاطر این موهبت شــبانه‌روز باید خــدای متعال را 

شکر کنیم.
29فروردین سالروز ولادت ابرمرد تاریخ ایران مبارک! 

۲۹ فروردین روز تولد #آقای_ایران است. آقایی که به 
ما جرأت توفان داد اما هیچ وقت حاضر نبود شــخص 
خودش مطرح شــود. هرچه بود 
بــرای اســام و #ایران_قــوی و 

عزت و رفاه مردم بود.
آقایی که حتی شعار جانم فدای 

رهبر را هم نمی‌پسندید.
تــا ابــد بــر عهدمــان بــا شــما 

استواریم.

شهادت، پایانِ راهتان نیست
 آغازِ جاودانگی در قلب‌هاست...

رهبر شهیدم...
در روز تولدتان دل‌های ما میانِ اشک دلتنگی و افتخارِ 

پیمودن راه شما در نوسان است.
 مســیرتان را با تمام توان ادامه می‌دهیم و شما در هر 

قدم مقاومت، کنار ما هستید...

در روز تولــد تــو، دل یک ایــران گرفتــه و این حــال حال 
دلتنگی‌ است

۱۴۰۵ سال دلتنگی ا‌ست...

زینب حسنی
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مهران کریمی
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بیســت‌‌ونهم فروردین‌ ســالروز تولد یگانه دوران، رهبر 
عظیم‌الشأن شهیدمان هم هست؛ کسی که بیشترین 
تــاش را از دهــه اول انقــاب بــرای حفــظ ارتــش در 
مقابل نغمه‌های شوم انحلال آن و سپس برای ارتقای 

توانمندی‌های آن در جهات مختلف به‌عمل آورد.
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای

۲۹/فروردین/۱۴۰۵

محمد رستم‌پور
@maftoon72

خانم فردوس 
@fatemeh_sadat91

فرزند ایران 
@farzandeiran_ir

شرح اسم
»شرح اسم« عنوان کتابی اســت از زندگینامه رهبر معظم 
انقلاب از ســال ۱۳۱۸ تــا ۱۳۵۷ که توســط هدایت‌الله 
بهبودی به رشته تحریر درآمده و توسط مؤسسه مطالعات 

و پژوهش‌های سیاسی به چاپ رسیده است.
در این کتاب شــرحی مختصر بر زندگــی آیت‌الله العظمی 
سیدعلی خامنه‌ای از بدو تولد تا سال‌های کودکی و نوجوانی 
آورده شده و همچنین کارنامه‌ای اســت مختصر از آغازین 
کنش‌های سیاســی اجتماعی ایشــان تا پیــروزی انقلاب 
اسلامی.‌کتاب »شرح اسم« مشــتمل بر ۸۰عکس تاریخی 
اســت که تعدادی از آنها برای اولین ‌بار منتشــر شده. این 
کتاب ۷۶۶صفحه‌ای همچنین مشــتمل بر ده‌ها ســند از 
ساواک، شــهربانی و دادرســی ارتش شاهنشــاهی درباره 
دوران مبارزه و تبعید آیت‌الله ســیدعلی خامنه‌ای اســت و 
ناگفته‌های فراوان تاریخی دربردارد.‌در تألیف کتاب »شرح 
اسم« برات‌علی طبرزدی، منصور غفوری، مجتبی سلطانی، 
علی‌اکبر رنجبر کرمانی، لیلا قدیانی و ســیما موسی‌پور به 
هدایت‌الله بهبودی در فیش‌برداری، جمع‌آوری و بازخوانی 
اسناد و خاطرات کمک کرده‌اند.‌این کتاب اولین ‌بار همزمان 
با برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران رونمایی شد، 
اما به‌دلیل وجود برخی اغلاط تاریخی، توزیع آن متوقف شد 
تا اینکه پس از برطرف شــدن اغلاط، چاپ شد و در اختیار 
علاقه‌مندان قرار گرفت. »شرح اسم« در بخش مستندنگاری 
پنجمین دوره جایزه ادبی جلال آل‌احمد به‌عنوان اثر شایسته 
تقدیر شناخته شد.‌در بخشی از کتاب می‌خوانیم: »آیت‌الله 
سیدعلی حسینی خامنه‌ای، چهارشنبه ۲۹فروردین۱۳۱۸/ 
28صفر۱۳۵۸/ 19آوریل۱۹۳۹ در مشهد مقدس به دنیا آمد. 
در خانه‌ای محقر، در حوالی بازار سرشور، کوچه نصرت‌الملک. 
این خانه در میان کوچه‌ای که از ســر آن صدای نخستین 
چاپخانه سربی مشهد، مطبعه خراسان، بلند می‌شد، ساخته 
شده بود. در جنوبی خانه به حیاطی کوچک باز می‌شود و در 
بعدی، به راهرو باریک و کوتاهی که در دوش راســت خود 
آشپزخانه و در دوش چپ خود اتاقی دارد. پله‌ها با یک پاگرد 
به طبقه دوم می‌رســد و اتاقی که صفه پدر اســت. تیرهای 
چوبی هر دو طبقه اعیان این عرصه 70متری را ســر پا نگه 
داشته‌اند.‌خاطرات کودکی علی‌آقا در این کاشانک 70متری 
جای گرفته است. او در خانه‌ای تن به دنیا نهاد که پدر و مادر، 
3خواهر بزرگ از همسر نخست سیدجواد و سیدمحمد را در 
تک‌اتاق پایین جا داده بود. سیدعلی‌آقا آمار جمعیت این خانه 

کوچک را به هفت رساند...«


